III. Ceterum Augustus, subsidia dominationi, Claudiu[m] Marcellum, sororis filium, admodum adolescentem, Pontificatu et curuli Aedilitate; M. Agrippam, ignobilis loco, bonum militia et victoriae socium, geminatis consulatibus extulit: mox, defuncto Marcello, generum sumpsit: Tiberium Neronem et Claudium Drusum, privigos, imperatoris nominibus auxit, integrum etiam tum domo sua, nam genitos Agrippa, Caium ac Lucium, in familiam Caesarum

induxerat; nec dum posita puerili praetexta, *Principes Juventutis* appellari, destinari Consules, specie rēcusantis flagrantissime cupiverat. Ut Agrippa vita concessit, L. Cæsarem, euntem ad Hispanienses exercitus, Caium, remeantem Armenia et vulnere invalidum, mers fato propera vel novercae Liviae dolus abstulit; Drusoque pridem extincto, Nero solus e privignis erat: illuc cuncta vergere: filius, collega imperii, consors Tribuniciae potestatis adsumitur, omnisque per exercitus ostentatur; non obscuris, ut antea, matris artibus, sed palam hortatu. Nam se-nem Augustum devinxerat adeo, uti nepotem unicum, Agrippam Postumum, in insulam Planasiam proifice-ret, rudem sane bonarum artium et robore corporis stolidae ferocem, nullius tamen flagitii compertum. At hercule Germanicum, Druso ortum, octo apud Rhenum legionibus imposuit, adsciriique per adoptio-nem a Tiberio iussit; quamquam esset in domo Tibe-rii filius juvenis; sed quo pluribus munimentis insi-steret. Bellum ea tempestate nullum, nisi adversus Germanos, supererat; abolenda magis infamiae, ob amissum cum Quintilio Varo exercitum, quam cupi-dine preferendi imperii aut dignum ob praemium. Domi res tranquillae; eadem magistratum vocabu-la: iuniores post Actiacam victoriam, etiam senes plerique inter bella civium nati, quotusquisque reli-quus, qui rem publicam vidisset?

IV. Igitur verso civitatis statu, nihil usquam prisci et integri moris: omnes exuta aequalitate, iussa Principis adspectare; nulla in praesens formidine, dum Augustus aetate validus seque et domum et pacem sustentavit. Postquam projecta iam se-nectus aegro et corpore fatigabatur aderatque finis et spes novae: pauci bona libertatis incassum disse-rere: plures bellum pavescere, alii cupere: pars multo maxima imminentis dominos variis rumoribus

*Antea Maxima Genua ubi tempore referuntur
et opus incoluntur in ista Graecia sic etiam*

differebant: trucem Agrippam et ignominia accensum non aetate, neque rerum experientia, tantae molis parem: Tiberium Neronem muturum annis, spectatum bello, sed vetere atque insita Claudiæ familie superbia; multaque indicia saevitiae, quamquam prementur, erumpere. Hunc et prima ab infantia eductum in domo regnatrice: congestos iuveni consulatus, triumphos: ne quis quidem annis, quibus Rhodi, specie secessus, exsulem egerit, aliquid quam iram et simulationem et secretas libidines meditatum. Accedere matrem muliebri impotentia: serviendum feminæ, duabusque insuper adolescentibus, qui rem publicam interim premant, quandoque distrahant.